

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Spółka Akcyjna (dalej: „Allianz”) zarejestrowana w Polsce. Allianz wykonuje działalność ubezpieczeniową za zezwoleniem Ministra Finansów, uzyskanym decyzją z dnia 14 listopada 1996 roku, nr DU/1853/AU/AP/96 zmienionego decyzją Ministra Finansów z dnia 19 listopada 1998 roku (FI/2258/AU/JJ/98) oraz na podstawie zezwolenia Ministra Finansów z dnia 18 listopada 1997 roku (DU/2167/AU/MO/97).

Produkt: Mój Biznes

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje dotyczące produktu ubezpieczeniowego podane są w treści wniosku ubezpieczeniowego, treści oferty ubezpieczenia, mających zastosowanie do wskazanej umowy ubezpieczenia oraz w Ogólnych warunkach ubezpieczenia Mój Biznes, które zostały zatwierdzone uchwałą Zarządu TUiR Allianz Polska nr 9/2025 (dalej: OWU).

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Mój Biznes to pakiet dobrowolnych ubezpieczeń majątkowych – dział II, grupy 7,8,9,16,18 załącznika do Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Przedmiotem ubezpieczenia jest wskazane w umowie ubezpieczenia mienie stanowiące przedmiot materialny, będący własnością Ubezpieczonego lub osób trzecich.
- ✓ Ubezpieczeniem mogą być objęte:
 - budynku, budowle, lokale
 - nakłady inwestycyjne
 - maszyny, urządzenia, wyposażenie
 - środki obrotowe
 - mienie pracownicze
 - mienie osób trzecich
 - wartości pieniężne
- ✓ Zakres ubezpieczenia może obejmować następujące ryzyka:
 - pożar, dym i sadza, eksplozja, implozja, uderzenie pioruna, uderzenie lub upadek statku powietrznego, upadek drzew lub budowli, uderzenie pojazdu,
 - deszcz i grad, silny wiatr, napór śniegu lub lodu, lawina, osunięcie lub zapadanie się ziemi, powódź, trzęsienie ziemi,
 - przepięcie,
 - zalanie,
 - stłuczenie szyb i przedmiotów szklanych,
 - kradzież z włamaniem, rabunek,
 - wandalizm,
 - inne nienazwane ryzyka,
 - assistance:

Zakres podstawowy: organizacja lub pokrycie kosztów pomocy w nagłych wypadkach, w tym pomoc hydraulika, elektryka, ślusarza, dekarza, technika urządzeń grzewczych, deratyzatora, dezynfektora, dezynsektora (we wszystkich wariantach).

Zakres rozszerzony: dodatkowo – organizacja lub pokrycie kosztów pomocy w odzyskiwaniu danych elektronicznych i cyfrowych utraconych z powodu uszkodzenia sprzętu elektronicznego (wyłącznie w wariantcie PEŁNYM).

Dodatkowe rozszerzenia:

Zakres ubezpieczenia może zostać rozszerzony o Klauzule dodatkowe, które stanowią załącznik nr 1 do OWU. Rozszerzenie ochrony obowiązuje pod warunkiem, że zostanie potwierdzone w polisie, do określonego w niej limitu. Limit odpowiedzialności określony jest na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

- ✓ Ubezpieczenie mienia przenośnego, jeżeli do umowy ubezpieczenia została włączona Klauzula nr 1 Ubezpieczenie maszyn, urządzeń przenośnych poza miejscem ubezpieczenia.
- ✓ Awaria elektryczna i mechaniczna, jeżeli do umowy ubezpieczenia została włączona Klauzula nr 2 Ubezpieczenie maszyn od awarii elektrycznej i mechanicznej.
- ✓ Rozmrożenie lub zepsucie środków obrotowych i mienia osób trzecich, jeżeli do umowy ubezpieczenia została włączona Klauzula nr 3 Rozmrożenie lub zepsucie środków obrotowych i mienia osób trzecich.
- ✓ Koszty utraty czynszu, jeżeli do umowy ubezpieczenia została włączona Klauzula nr 4 Utrata czynszu budynku/lokalu.
- ✓ Ubezpieczenie mienia podczas transportu, jeżeli do umowy ubezpieczenia została włączona Klauzula nr 5 Ubezpieczenie mienia podczas transportu.
- ✓ Ubezpieczenie sprzętu elektrycznego, jeżeli do umowy ubezpieczenia została włączona Klauzula nr 6 Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego.
- ✓ Utrata zysku, jeżeli do umowy ubezpieczenia została włączona Klauzula nr 7 Utrata zysku.
- ✓ Koszty utylizacji leków, recyklingu maszyn i urządzeń oraz utraty dokumentów do refundacji, jeżeli do umowy ubezpieczenia została włączona Klauzula nr 8 Koszty utylizacji leków, recyklingu maszyn i urządzeń oraz utraty dokumentów dla Aptek.

Suma ubezpieczenia, limity odpowiedzialności:

- ✓ Suma ubezpieczenia dla ubezpieczonego mienia jest uzależniona od jego wartości. Wartość mienia deklarowana jest przez Ubezpieczającego dla nieruchomości i rzeczy ruchomych. Maksymalna suma ubezpieczenia wynosi 20 000 000 zł w jednej lokalizacji oraz 30 000 000 zł we wszystkich lokalizacjach.
- ✓ Suma ubezpieczenia stanowi zawsze górną granicę odpowiedzialności Allianz bez względu na liczbę osób uprawnionych do otrzymania świadczenia i bez względu na liczbę zgłoszonych zdarzeń objętych ubezpieczeniem. Suma ubezpieczenia pomniejsza się o wysokość wypłaconych odszkodowań.
- ✓ Sumy ubezpieczenia i limity są deklarowane przez Ubezpieczającego, a dla poszczególnych ubezpieczonych ryzyk limity odpowiedzialności wskazane są w OWU w § 6 Suma ubezpieczenia i limity odpowiedzialności.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Budynków, budowli, lokali wyłączonych z eksploatacji przez okres co najmniej 90 dni oraz znajdującego się w nich mienie;
- ✗ Budynków, budowli, lokali, w których są prowadzone roboty budowlane wraz ze znajdującym się w nich mieniem, z wyjątkiem drobnych prac remontowo-budowlanych;
- ✗ Budynków, budowli, lokali wzniesionych lub użytkowanych bez wymaganych prawem pozwoleń, wykonanych bez projektu, niezgodnie z projektem lub na podstawie projektu, który nie został zatwierdzony przez właściwe organy, o ile istniał obowiązek wykonania i zatwierdzenia tego projektu, a także mienie znajdujące się w takich obiektach, o ile spowodowało to powstanie szkody lub zwiększenie jej rozmiaru oraz, o ile Ubezpieczony ponosi za to odpowiedzialność;
- ✗ Mienia ruchomego znajdującego się na wolnym powietrzu, zabezpieczonego w sposób niezapobiegający jego zniszczeniu lub uszkodzeniu;
- ✗ Bankomatów, automatów do gier, automatów wrzutowych na monety lub żetony, automatów do wydawania i rozmienniania pieniędzy wraz z zawartością;
- ✗ Maszyn wycofanych z eksploatacji z powodu zużycia technicznego;
- ✗ Dzieł sztuki, eksponatów, modeli oraz innego mienia ruchomego o charakterze unikatowym lub artystycznym, przedmiotów zabytkowych, niebędących nieruchomościami;



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! Szkody spowodowane działaniem ciepła, przypalenia, osmolenia lub wypalenia, jeżeli nie jest związane z pożarem, uderzeniem pioruna, eksplozją, lub wskutek poddania w procesie technologicznym przedmiotu ubezpieczenia działaniu ognia lub wysokiej temperatury.
- ! Szkody powstałe na skutek wojny (niezależnie od tego, czy została wypowiedziana), działań noszących znamiona wojny, inwazji, innych wrogich działań obcych państw, wojny domowej, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, przewrotu wojskowego, buntu w siłach zbrojnych, rebelii, rewolucji, powstania, jak również działań podejmowanych w celu kontroli, zapobieżenia lub powstrzymania tych zjawisk.
- ! Szkody wynikające z kradzieży zwykłej, niewyjaśnionego zniknięcia lub braków stwierdzonych podczas sprawdzania i spisywania stanu ilościowego majątku.
- ! Szkody powstałe na skutek osunięcia lub zapadania się ziemi, gdy są to szkody powstałe w związku z działalnością człowieka.
- ! Szkody wynikające z zalania z pozostawionych otwartych zaworów.
- ! Szkody powstałe na skutek usiłowania lub dokonania oszustwa, wyłudzenia, wymuszenia lub szantażu, wprowadzenia w błąd, poświadczenia nieprawdy, fałszerstwa lub podstęp, sprzeniewierzenia, przywłaszczenia, defraudacji, niewyjaśnionej utraty mienia.
- ! Szkody powstałe na skutek składowania, przechowywania lub magazynowania ubezpieczonego mienia w sposób niezgodny z jego właściwościami, zaleceniami producenta lub obowiązującymi przepisami prawa, chyba że sposób składowania, przechowywania, lub magazynowania nie miał wpływu na powstanie szkody lub jej rozmiar.
- ! Szkody spowodowane uderzeniem pioruna lub przepięciem – w bezpiecznikach, wkładkach topikowych, stycznikach, odgromnikach, czujnikach, żarówkach, lampach.
- ! Szkody powstałe na skutek wgniecenia, porysowania, zadrapania na powierzchniach malowanych, polerowanych lub emaliowanych, zmiany barwy, odbarwienia.
- ! Szkody powstałe na skutek zniszczenia danych elektronicznych i cyfrowych, ich zniekształcenia, usunięcia, uszkodzenia, modyfikacji, kradzieży lub nieautoryzowanej lub mającej postać czynu zabronionego zmiany danych elektronicznych i cyfrowych, w szczególności wskutek ataku komputerowego, wojny cyfrowej lub cyberterrorizmu.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczone mienie objęte jest ochroną ubezpieczeniową w Polsce (na terytorium lądowym) w miejscu ubezpieczenia wskazanym w umowie, z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych poniżej.
 - Klauzula nr 1 Maszyny, urządzenia używane do prac służbowych Ubezpieczonego prowadzącego działalność gospodarczą lub jego pracownika poza miejscem ubezpieczenia objęte są ochroną w Polsce.
 - Maszyny, urządzenia, wyposażenie i środki obrotowe prezentowane na wystawach, targach lub pokazach objęte są ochroną ubezpieczeniową w Polsce.
 - Sprzęt elektroniczny (przenośny) używany do prac służbowych Ubezpieczonego prowadzącego działalność gospodarczą lub jego pracownika poza miejscem ubezpieczenia objęty jest ochroną na terenie Unii Europejskiej oraz na terytorium Szwajcarii, Norwegii, Islandii i Wielkiej Brytanii.
 - Klauzula nr 5 Mienie podczas transportu – ubezpieczone mienie objęte jest ochroną w Polsce.
- ✓ Usługi assistance (organizacja i pokrycie kosztów usług) świadczone są w Polsce w miejscu ubezpieczenia wskazanym w umowie.
- ✓ W przypadku, gdy Ubezpieczony rozpocznie działalność w nowym miejscu, znajdując się tam mienie ruchome objęte jest ochroną przez 30 dni w zakresie zdarzeń objętych odpowiedzialnością Allianz i w granicach sumy ubezpieczenia rzeczy ruchomych. Nowe miejsca ubezpieczenia to nowe lokalizacje organizowane w okresie ubezpieczenia na terytorium Polski pod innym adresem niż podany w polisie, w których Ubezpieczony podejmuje działalność gospodarczą tożsamą ze wskazaną w polisie.



Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy Ubezpieczający ma obowiązek:

- ujawnić Allianz wszystkie znane okoliczności, o które Allianz pytał we wniosku o zawarcie umowy albo w innych pismach przed zawarciem umowy. Jeśli umowa została zawarta przez przedstawiciela, na nim także spoczywa ten obowiązek i obejmuje ponadto jemu znane okoliczności.
- jeśli Allianz nie otrzyma odpowiedzi na poszczególne pytania, a mimo to umowa została zawarta, to uznaje się, że pominięte okoliczności nie były istotne.

W czasie trwania umowy Ubezpieczający ma obowiązek:

- jeśli w czasie trwania umowy okoliczności, o które Allianz pytał przed zawarciem umowy zmieniają się, Ubezpieczający ma obowiązek poinformować o tym niezwłocznie po otrzymaniu o nich wiadomości.
- dodatkowo, w odniesieniu do ubezpieczonego mienia:
 - a) przestrzegania obowiązujących przepisów prawa, w szczególności przepisów prawa budowlanego w zakresie eksploatacji i konserwacji budynków i budowli, przepisów o ochronie przeciwpożarowej, przepisów BHP, przepisów o budowie i eksploatacji urządzeń, wykonywaniu dozoru technicznego oraz do przestrzegania postanowień uzgodnionych w umowie ubezpieczenia;

- b) utrzymywania ubezpieczonego mienia w należytym stanie technicznym, zapewnienia prawidłowego montażu, utrzymywania, konserwacji i eksploatacji przedmiotu ubezpieczenia zgodnie z instrukcją obsługi i zaleceniami producenta, zapewnienia pielęgnacji i konserwacji drzew znajdujących się w miejscu ubezpieczenia;
- c) utrzymywania w należytym stanie technicznym i uruchamiania wszystkich zadeklarowanych we wniosku o ubezpieczenie zabezpieczeń przeciwpożarowych, przeciwkradzieżowych i innych zabezpieczeń;
- d) okresowej konserwacji i utrzymywania instalacji oraz urządzeń zawierających wodę lub inne ciecze w należytym stanie technicznym, zapewnienia w okresie występowania niskich temperatur ogrzewania budynku, a jeżeli nie jest to możliwe – do zamknięcia zaworów i opróżnienia instalacji i urządzeń z wody lub innych cieczy;
- e) zamykania po godzinach pracy na wszystkie zainstalowane zabezpieczenia mechaniczne i elektroniczne drzwi zewnętrznych, okien lub innych otworów w budynku/lokalu;

W związku z wystąpieniem szkody Ubezpieczający ma obowiązki:

- użyć dostępnych środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów;
- niezwłocznie, nie później niż w ciągu 3 dni od daty zaistnienia szkody lub daty uzyskania informacji o szkodzie, powiadomić Allianz o powstałej szkodzie;
- niezwłocznie, nie później niż w ciągu 48 godzin od momentu zaistnienia szkody lub uzyskania informacji o szkodzie, zawiadomić policję, jeżeli zachodzi podejrzenie, że szkoda powstała wskutek przestępstwa;
- udostępnić na żądanie Allianz lub osób działających na zlecenie Allianz uszkodzone ubezpieczone mienie do oględzin w sposób umożliwiający swobodny dostęp do niego, dokonanie oględzin i zdjęć;
- nie dokonywać w uszkodzonym ubezpieczonym mieniu żadnych zmian, o ile nie jest to uzasadnione koniecznością minimalizacji lub uniknięcia szkód w działalności przedsiębiorstwa, ochrony ludzi lub mienia, nie podejmować sprzątkowania po szkodzie i odtwarzania mienia bez wcześniejszego uzgodnienia z Allianz;
- na żądanie Allianz lub osób działających na zlecenie Allianz dostarczyć dokumentację niezbędną do ustalenia okoliczności powstania szkody i jej rozmiaru, a także udzielić wyjaśnień i pomocy w tym zakresie;
- zabezpieczyć możliwość i udzielić Allianz lub osobom działającym na zlecenie Allianz pomocy przy dochodzeniu roszczeń regresowych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

- Do zapłaty składki zobowiązany jest Ubezpieczający. Może to zrobić jednorazowo albo w ratach, których wysokość i termin są potwierdzone w polisie. Składka jest płatna w złotych. Składkę można opłacić: przelewem bankowym lub kartą płatniczą.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

- Odpowiedzialność Allianz z tytułu umowy ubezpieczenia rozpoczyna się w dniu wskazanym we wniosku o zawarcie umowy lub w przyjętej przez Ubezpieczającego ofercie oraz potwierdzonym w polisie jako data rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej. Jednak – o ile nie umówiono się inaczej – nie rozpocznie się ona wcześniej niż od następnego dnia po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty.
- W odniesieniu do ryzyka powodzi, o ile umowa obejmuje to ryzyko, odpowiedzialność Allianz rozpoczyna się z upływem 30 dni (karencja) od dnia zawarcia umowy, jednakże nie wcześniej niż od dnia następnego po opłaceniu składki lub pierwszej raty składki. Okres karencji nie ma zastosowania dla umów ubezpieczenia zawartych w Allianz z zachowaniem ciągłości ochrony ubezpieczeniowej dla ryzyka powodzi.
- Umowa zawierana jest na okres jednego roku, o ile strony nie ustalą inaczej.
- Ochrona ubezpieczeniowa wygasa: (1) z upływem ostatniego dnia okresu, na jaki zawarto umowę (okres ubezpieczenia), (2) z dniem odstąpienia od umowy przez Ubezpieczającego, (3) z dniem wypowiedzenia umowy przez Ubezpieczającego lub przez Allianz w sytuacjach, o których mowa w OWU, (4) z chwilą wyczerpania sumy ubezpieczenia na skutek wypłaty odszkodowania lub odszkodowań – umowa ulega jednak rozwiązaniu wyłącznie w odniesieniu do tego rodzaju ubezpieczenia, kategorii ubezpieczonego mienia lub przedmiotu ubezpieczenia, w odniesieniu do którego suma ubezpieczenia uległa wyczerpaniu, (5) z dniem całkowitej utraty bądź zniszczenia przedmiotu ubezpieczenia objętego ochroną w ramach ubezpieczenia mienia – jednak umowa ulega rozwiązaniu wyłącznie w odniesieniu do tego przedmiotu ubezpieczenia, który został utracony lub całkowicie zniszczony, (6) z dniem zbycia przedmiotu ubezpieczenia, (7) z dniem, w którym Ubezpieczony przestanie prowadzić działalność gospodarczą, (8) z upływem dnia, w którym bezskutecznie minął dodatkowy termin wyznaczony Ubezpieczającemu przez Allianz do zapłaty składki.



Jak rozwiązać umowę?

Odstąpienie od umowy ubezpieczenia:

- Odstąpienie od umowy ubezpieczenia, którą konsument zawarł na odległość:
Ubezpieczający może zawrzeć umowę ubezpieczenia na odległość, np. przez internet. Jeśli tak zrobił i jednocześnie jest konsumentem, wtedy może odstąpić od umowy ubezpieczenia. Konsument może to zrobić, jeśli w terminie:
 - a) 30 dni od dnia poinformowania go o zawarciu umowy lub
 - b) 30 dni od dnia potwierdzenia na papierze lub innym trwałym nośniku informacji, o których mowa w art. 39 ust. 3 Ustawy o prawach konsumenta – jeżeli jest to termin późniejszy
 złoży na piśmie oświadczenie o odstąpieniu od umowy. Aby zachować termin, który wskazujemy powyżej, wystarczy, że konsument, który jest Ubezpieczającym, wyśle oświadczenie o odstąpieniu w tym terminie.
- Jeżeli umowa jest zawarta na dłużej niż 6 miesięcy Ubezpieczający może od niej odstąpić w terminie 30 dni, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy.
- W razie ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa wypadku, każda ze stron może żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki, poczynając od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. W razie zgłoszenia takiego żądania druga strona może w terminie 14 dni wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym.
- Allianz może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym z następujących ważnych powodów:
 - a) w trakcie trwania umowy (w tym po zgłoszeniu szkody) zostało ujawnione, że Ubezpieczający umyślnie albo przez rażące niedbalstwo podał do wiadomości Allianz informacje niezgodne z rzeczywistością, wbrew obowiązkom wynikającym z § 9 ust. 6 OWU;
 - b) jeśli Ubezpieczający lub Ubezpieczony (jeśli ubezpieczenie zostało zawarte na cudzy rachunek) podejmą próbę celowego wyłudzenia od Allianz świadczenia ubezpieczeniowego.